
ROQUE GONZALES

Hora: 13:02:34

Data: 28/09/2021

Página 1 deExercício: 2022 1

Usuário / Matrícula: VIVI / 123

Metas Anuais RPPS
Anexo I - Metas Fiscais

Lei de Diretrizes Orçamentárias

2022 2023 2024
Valor Corrente (A) Valor Constante % PIB

(A/PIB)
% PIB
(B/PIB)

Valor Corrente
(B)

Valor Constante % PIB
(C/PIB)

Valor Corrente
(C)

Valor ConstanteEspecificação

Receita Total RPPS

Receitas Primárias RPPS(I)

5.829.130,00

4.194.790,00

5.615.191,21

4.040.834,22

256.789.8

184.792.5

252.197.65.736.185,23

4.159.429,73 182.873.8 4.606.607,00

6.350.307,00 260.258.45.733.754,28

188.795.34.159.350,50

256.789.85.615.191,215.829.130,00

5.829.130,00 5.615.191,21 256.789.8
Desp. Total RPPS

Desp. Primárias RPPS(II)

Resul. Primário RPPS(I-II) -71.997.3-1.574.357,00-1.634.340,00

6.153.622,00

-1.691.500,00

4.462.122,00

6.153.622,00

6.153.622,00

5.736.185,23

-1.576.755,50

5.736.185,23 252.197.6

-69.323.7

252.197.6 6.350.307,00

6.350.307,00

-1.743.700,00

5.733.754,28

-1.574.403,78

5.733.754,28

260.258.4

-71.463.1

260.258.4

Fonte:

Unid. Responsável:

Setor Contabilidade

Secretaria da Fazenda

Este demonstrativo foi elaborado pelo Poder Executivo Municipal para fins de dar maior transparência à meta de Resultado Primário, possibilitando o
acompanhamento a avaliação do resultado primário do Tesouro Municipal e do Regime Próprio de Previdência, bem como auxiliar na avaliação do
cumprimento das metas fiscais.
A metodologia e os conceitos são idênticos aos utilizados para a elaboração do anexo de metas fiscais (consolidado).

RS 1,00LRF, art. 4º, & 1

Luis Carlos MallmannFernando Mattes Machry Viviane Maria Luft

Secretário de FinançasPrefeito Municipal Contadora


