



ROQUE GONZALES

Lei de Diretrizes Orçamentárias

Anexo I - Metas Fiscais

Metas Anuais RPPS

Exercício: 2022

Usuário / Matrícula: VIVI / 123

Data: 28/09/2021

Hora: 13:02:34

Página 1 de 1

LRF, art. 4º, & 1

RS 1,00

Especificação	2022			2023			2024		
	Valor Corrente (A)	Valor Constante	% PIB (A/PIB)	Valor Corrente (B)	Valor Constante	% PIB (B/PIB)	Valor Corrente (C)	Valor Constante	% PIB (C/PIB)
Receita Total RPPS	5.829.130,00	5.615.191,21	256.789,8	6.153.622,00	5.736.185,23	252.197,6	6.350.307,00	5.733.754,28	260.258,4
Receitas Primárias RPPS(I)	4.194.790,00	4.040.834,22	184.792,5	4.462.122,00	4.159.429,73	182.873,8	4.606.607,00	4.159.350,50	188.795,3
Desp. Total RPPS	5.829.130,00	5.615.191,21	256.789,8	6.153.622,00	5.736.185,23	252.197,6	6.350.307,00	5.733.754,28	260.258,4
Desp. Primárias RPPS(II)	5.829.130,00	5.615.191,21	256.789,8	6.153.622,00	5.736.185,23	252.197,6	6.350.307,00	5.733.754,28	260.258,4
Resul. Primário RPPS(I-II)	-1.634.340,00	-1.574.357,00	-71.997,3	-1.691.500,00	-1.576.755,50	-69.323,7	-1.743.700,00	-1.574.403,78	-71.463,1

Fonte: Setor Contabilidade

Unid. Responsável: Secretaria da Fazenda

Este demonstrativo foi elaborado pelo Poder Executivo Municipal para fins de dar maior transparência à meta de Resultado Primário, possibilitando o acompanhamento a avaliação do resultado primário do Tesouro Municipal e do Regime Próprio de Previdência, bem como auxiliar na avaliação do cumprimento das metas fiscais.

A metodologia e os conceitos são idênticos aos utilizados para a elaboração do anexo de metas fiscais (consolidado).

Fernando Mattes Machry

Prefeito Municipal

Luis Carlos Mallmann

Secretário de Finanças

Viviane Maria Luft

Contadora